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PODSTAWA PRAWNA: 

« Ustawa o Karcie Dużej Rodziny z dnia 5 grudnia 2014 r. (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 2140 z późn. 
zm.) 

e Ustawa z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 
2000 z poźn. zm.) 

PODMIOT UPRAWNIONY DO WYSTĄPIENIA O ZAŁATWIENIE SPRAWY: 

e Prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny przysługuje wszystkim rodzicom oraz małżonkom 
rodziców, którzy mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci. 

WYMAGANE DOKUMENTY: 

« Aby otrzymać Kartę Dużej Rodziny należy złożyć wniosek w gminie odpowiadającej miejscu 
Twojego zamieszkania. 

e Ojciec i matka - oświadczenie, że rodzic nie jest lub nie był pozbawiony władzy rodzicielskiej ani 
ograniczony we władzy rodzicielskiej przez umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej w stosunku 
do co najmniej trojga dzieci; 

e Dzieci powyżej 18 lat, które uczą się w szkole lub w szkole wyższej — oświadczenie o planowanym 
terminie ukończenia nauki w danej placówce; 

e W przypadku dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka — oryginał 
lub odpis postanowienia o umieszczeniu w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka; 

e Dzieci powyżej 18 r.ż. które przebywają w dotychczasowej rodzinie zastępczej albo w rodzinnym 
domu dziecka — oświadczenie o pozostawaniu w dotychczasowej rodzinie zastępczej albo 
rodzinnym domu dziecka. . 

OPŁATY: 

e Wydanie Karty Dużej Rodziny jest bezpłatne. 

e Natomiast opłatę w wysokości 11 zł ponosi się za duplikat, a 10 zł wynosi domówienie tradycyjnej 
formy Karty. 

e Opłaty wnosi się do gminy właściwej ze względu na miejsce zamieszkania członka rodziny 
wielodzietnej. 

FORMA ZAŁATWIENIA SPRAWY: 
e Osobiście na miejscu 

e Wniosek można również złożyć elektronicznie, za pośrednictwem Platformy Informacyjno- 
Usługowej EmpQQtia (empatia. mpips.gov.pl. 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

TRYB ODWOŁAWCZY: 

e Organem odwoławczym jest Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Warszawie. Termin 
wniesienia odwołania od decyzji — 14 dni, liczony od dnia jej doręczenia. Odwołanie wnosi się za 
pośrednictwem Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sochaczewie 
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e Odbiór Kart Dużej Rodziny w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Sochaczewie ul. 
Warszawska 115, 96-500 Sochaczew (II piętro, pokój nr 31, od poniedziałku do piątku w godzinach 
g00-1 600) 

SPRAWĘ ZAŁATWIA: 
  
  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej ul. Warszawska 115, 96-500 Sochaczew, II piętro, pokój nr 31, od 

poniedziałku do piątku w godzinach 8716” 
Tel. (46)8642618 / (46)8642619 

OPRACOWAŁA: 

e Justyna Zielińska, dnia 26.11.2022 

WNIOSKI, FORMULARZE: 
e Formularze są wydawane w siedzibie GOPS 

e Lub na stronie Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 

  
  

  
  

  
  

   


